faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

N) 10 pacotes de Pampers Supersec, sendo 02 pacotes com 32 unidades cada, tamanho 
M) 11kg - 06 pacotes com 28 unidades cada, tamanho G, 14kg - 01 pacote com 24 
unidades, tamanho XG, 16kg - 01 pacote com 50 unidades, tamanho M, 11kg, avaliado 
cada pacote em R$ 35,00, totalizando R$ 350,00. 
Valor de avaliação: R$ 3.198,70 (Três mil cento e noventa e oito reais e setenta 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.599,35 (Um mil quinhentos e 
noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) 

LOTE 002 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL 

10 

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054956-05.2012.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INMETRO X AUTO POSTO VITORIA DA VILA MAZEI

[...]

Julio Buono nº 2.851 - Vila Mazei - São Paulo/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
1.692 litros de combustível, tipo gasolina comum ao preço de R$ 2,66 o litro.  
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 4.500,72 (Quatro mil quinhentos reais e setenta e dois centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 2.250,36 (Dois mil duzentos e 
cinquenta reais e trinta e seis centavos) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002716-48.2013.403.6103 
Vara:  4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X BANHADO AUTO POSTO LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  47.545.009/0001-41

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
2.500 litros de gasolina comum, avaliado em R$ 2,60 cada litro, avaliado em R$ 6.500,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  FGTS NÃO PARCELA 
Valor de avaliação: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.250,00 (Três mil duzentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024473-60.2010.403.6182. 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo.  
Partes: FAZENDA NACIONAL X PAULIVIDROS COMERCIO E INSTALAÇÃO DE 
VIDROS PLANOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

Q) 2,01 m² de vidro incolor jateado temperado de 8 mm, (diversas peças e medidas), 
avaliado o m² em R$ 83,40, totalizando R$ 167,63; 
R) 2,44 m² de vidro fumê temperado de 10 mm, (diversas medidas e peças), avaliado o 
m² em R$ 146,91, totalizando R$ 358,46. 
Valor do débito: R$ 51.803,18 em 08/2014. 
Valor de avaliação: R$ 54.563,55 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três 
reais e cinquenta e cinco centavos). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 27.281,77 (Vinte e sete mil duzentos 
e oitenta e um reais e setenta e sete centavos). 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002282-79.2012.403.6140 
Vara: 1ª Vara Federal de Mauá 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ENGETEL COMERCIO E SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO 
DE ELETRO-ELETRONICOS 
CNPJ/CPF do executado: